
COPIA 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 49 del 20/02/2020 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
N. 49 DEL 20/02/2020 

 
OGGETTO: MODALITA' DI ASSEGNAZIONE LOTTI PER L'EDIFICAZIONE DI CAPPELLE PRIVATE NEI CIMITERI DI 

TRICASE, LUCUGNANO E DEPRESSA - DETERMINAZIONI 

 

L’anno duemilaventi, addì venti, del mese di Febbraio alle ore 17:00, presso la SALA DELLA GIUNTA 
COMUNALE, si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente AVV. CHIURI CARLO. 

All’appello nominale risulta: 

 
CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO CHIURI CARLO S 

VICESINDACO SCUDERI CONCETTO S 

ASSESSORE SABATO SONIA S 

ASSESSORE PELUSO NICOLA GIUSEPPE S 

ASSESSORE DE IACO RITA S 
 

Presenti n° 5  Assenti n° 0 
 

 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla  
regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to ING.  GIRASOLI GUIDO 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 20/01/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
Partecipa il Segretario Generale DOTT. RIZZO GIUSEPPE. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il AVV. CHIURI CARLO assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 49 del 20/02/2020 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

- che, in esecuzione della delibera del Consiglio Comunale n. 18/2019 e della 

Determinazione del Responsabile del Servizio n. 769 del 28/06/2019, in data 

04/07/2019 è stato pubblicato l'avviso per l'assegnazione di lotti nei cimiteri di 

Lucugnano e Depressa  

- che con D.R.S. n. 1037/2019 e n. 1131/2019 è stata approvata la graduatoria per 

l'assegnazione di lotti di che trattasi; 

- che con D.R.S. n. 1566 del 24.12.2019 sono stati assegnati tre lotti nel cimitero di 

Lucugnano e quattro lotti nel cimitero di Depressa 

- che risultano ancora disponibili presso: 

cimitero di Lucugnano  n. 13 lotti: 

cimitero di Depressa  n.   3 lotti: 

 

Ritenuto di dover unificare il sistema di assegnazione dei lotti disponibili nei cimiteri del 

capoluogo e delle frazioni, stabilendo altresì in maniera univoca i costi di assegnazione nei 

cimiteri cittadini per ciascun tipo di sepoltura; 

 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del 

presente atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali regionali e regolamentari, generali e di 

settore; 

b) correttezza e regolarità di procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei 

Servizi Finanziari “favorevole”; 

 

Visti il T.U. approvato con D. Lgs n. 267/2000 e il D. Lgs n. 118/2011; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 49 del 20/02/2020 

 

D E L I B E R A 

 

1) Disporre che i lotti cimiteriali disponibili nei cimiteri di Lucugnano e Depressa siano 

assegnati con le stesse modalità e procedure già consolidate per l'assegnazione dei 

lotti disponibili presso il cimitero di Tricase. 

 

2) Confermare i seguenti prezzi unitari e costi complessivi per l'assegnazione di aree per 

la costruzione di cappelle e per la sepoltura a terra: 

 
lotti 

disponibili 

costo 
unitario 
[€/mq] 

superficie 
[mq] 

prezzo 
[€] 

Cimitero di Tricase lotti 260,00 16,00 4.160,00 

   15,75 4.095,00 

   10,00 2.600,00 

 
sepoltura a 

terra 
260,00 2,40 624,00 

Cimitero di 
Lucugnano 

lotti 155,00 19,20 € 2.975,00 

 
sepoltura a 

terra 
155,00 2,40 372,00 

Cimitero di 
Depressa 

lotti 155,00 18,40 € 2.851,00 

   21,07 € 3.265,00 

 
sepoltura a 

terra 
155,00 2,40 372,00 

 

3) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 
134, comma 4° del T.U. Enti locali, D.lgs. 267/2000. 



GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 49 del 20/02/2020 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 
Il Presidente Il Segretario Generale 

F.to AVV. CHIURI CARLO F.to DOTT. RIZZO GIUSEPPE 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Io sottoscritto V. Segretario Generale certifico che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio del Comune per la prescritta pubblicazione il _______________________  per rimanervi quindici 
giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 124 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
n. 267 del 18/08/2000. 
 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 

 
 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

F.to Dott.ssa Maria Rosaria PANICO 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

 
Tricase, lì _______________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________ 


